Media, -ae *f.* (*regio Asiae*). SERV. georg. 2,126 ‘Media fert tristes sucos’ ‘di’ sine sibilo proferenda est: Graecum enim nomen est, et Media provincia est. ■

Medicus, -a, -um. SERV. georg. 2,126 apud Medos nascitur quaedam arbor, ferens mala, quae Medica vocantur.

medius, -a, -um. *vide* Mercurius.

Medoacus (1), -i *m.* (*fluvius Venetiae*). *vide* Medoacus (2).

Medoacus (2), -i *m.* (*portus Venetiae*). STRABO 5,1,7, p. 214 B ἔχει δ' ἐκ θαλάττης ἀνάπλου πποταμῶ διὰ τῶν ἐλῶν φερομένῳ σταδίῳ πεντήκοντα καὶ διακοσίῳ ἐκ λιμένος μεγάλου· καλεῖται δ' ὁ λιμὴν Μεδόακος ὁμωνύμως τῷ ποταμῷ. ●

Megara, -ae *f.* (*urbs Graeciae*). *vide* Megaris.

Megaris, -idis *f.* (*regio Graeciae*). PLIN. nat. 4,23 Attice attingit Isthmum parte sui quae appellatur Megaris ab colonia Megara. ●

Melanchlaeni, -orum *m.* (*pop. Schythiae*). MELA 2,14 Melanchlaenis atra vestis et ex ea nomen. ●

melinum, -i *n.* (*pigmentum*). VITR. 7,7,3 eadem ratione (*sc. ex ipsis locis, unde foditur: vide paraetonium*) melinum, quod eius metallum insulae Cycladi Melo dicitur esse. ◀

Melos, -i *f.* (*insula Cycladum*). *vide* melinum.

Memnon, -onis *m.* (*rex Aegypti*). *vide* Memnoniae aves.

Memnoniae aves. SOL. 40,19 iuxta Ilium Memnonis stat sepulcrum, ad quod sempiterno ex Aethiopia catervatim aves advolant, quas Ilienses Memnonias vocant.

mens, mentis *f.* *vide* temetum.

Mercurius, -ii *m.* (*deus*). AVG. serm. noviss. 26 D. (198 auctus), 24, p. 384 l. 584 sq. ‘ipsum Mercurii nomen quasi medium currentem sonat’. dicitur enim quasi medius currens appellatus esse Mercurius.

meridies, -ei *m.* AMBROSIAST. ad Fil. 3,7,3 ... ut apud veteres, cum diceretur 'medidie' et esset absurdum, inmutata est littera, ut diceretur 'meridie'.

Meroe, -es *f. (nom. mul.)*. AVSON. epigr. 21,1 sqq. qui primus, Meroe, nomen tibi condidit, ille Thesidae nomen condidit Hippolyto. nam divinare est nomen componere quod sit fortunae et morum vel necis indicium ... et tu sic, Meroe, non quod sis atra colore, ut quae Niliaca nascitur in Meroe, infusum sed quod vinum non diluis undis, potare immixtum sueta merumque merum. ●

merum, -i *n.* vide Maro, Meroe.

Merus, -i *m. (mons Indiae)*. MART. CAP. 6,695 montemque Merum Iovi *sacrum*, unde fabula est eum Iovis femine (ὁ μηρός) procreatum. ●

Mesopotamia, -ae *f. (regio Asiae)*. AMBR. parad. 3,14 Mesopotamia autem dicitur, quod Tigris et Euphrates incluserint eam, eo quod inter duo haec flumina constituta sit, quod etiam longe positus nomen ipsum et opinio communis expressit. HIER. nom. hebr. p. 70,2 sqq. Mesopotamia elevata vocatione quadam. sed melius a Graeco etymologiam possidet, quod duobus fluviis Eufrate ambiatur et Tigri. ▼ IORD. Get. 53 qui (*Euphrates Tigrisque*) amplexantes terras Syrorum Mesopotamiam et appellari faciunt et videri (ISID. orig. 13,21,10). ◀

Messia, -ae *f. (dea)*. TERT. spect. 8,3 *sub* Seia. ●

messis, -is *f.* vide Messia.

methodicus, -a, -um. AVSON. griph. 67 sq. *sub* empiricus. ●

methodos (acc. -on) *f.* vide methodicus.

metroiacus, -a, -um. (*i.q. metrum galliambicum*). APTHON. gramm. VI 154,24 *sub* galliambus. ●

miles, -itis *m.* vide militarensium.

miliarensium, -i *n.* EPIPHAN. Metrol. I 266,21 τὸ δὲ ἀργυροῦν τοῦτό ἐστιν, ὃ οἱ Ῥωμαῖοι μιλιάρισιον καλοῦσιν, ὃ ἐρμηνεύεται στρατιωτικὸν δόμα. (EPIPHAN. de mensur. 39 *argentea vero sunt quae militarensia vocant*)

a militibus, quorum sunt munera, derivando. nam corrupto postea nomine miliarensia dici coepere quae prius militarensia vocabantur). ◀

Milichus, -i m. (*pater Imilces, Hannibalis uxoris*). vide Imilce.

militarensium, -i n. EPIPHAN. de mensur. 39 *sub* miliarensium.

Misenum, -i n. et **Misenus** (1), -i m. (*promunturium et oppid. Campaniae*). MELA 2,70 Misenum, id nunc loci, aliquando Phrygii militis nomen. (*cf. SIL. 12,155 Misenum servantem Idaea sepulcro nomina*). CLAVD. DON. Aen. 6, 234 sq. ‘monte’, inquit, ‘sub Aerio, qui nunc Misenus dicitur ab illo’. sub Aerio, ait, monte: hoc nomen apud veteres fuit montis, sed quia Vergilii temporibus aliter appellabatur, brevitatem mirifica et superiori tempore et praesenti respondit, ut instrueret nescientis et diceret commutationem nominis occurrisset, ut Misenus diceretur ex Miseni nomine qui dicebatur Aerius. ‘aeternumque tenet per saecula nomen’: tantum illius viri meritum valuit licet mortui tantumque eius auctoritas potuit qui hoc voluit servari, ut saeculis omnibus Misenus manserit et hoc nomine vocitetur a posteris. Aerium montem plerique non nomen eius fuisse arbitrantur, sed quod sit altissimus, et hoc magis tetigisse Vergilium, sed non hoc positum est; nam qui dixit qui nunc Misenus ab illo dicitur ostendit a veteribus Aerium nuncupatum. nam quae esset Miseni gloria aut unde sciretur ipsum positum, si non illi monti remoto superioris temporis vocabulo Miseni nomen esset adpositum? PS. OV. argum. Aen. 6,2 Misenum sepelit; mons servat nomen humati.

Misenus (2), -i m. (*tubicen Aeneae*). vide Misenum.

miser, -a, -um. vide misericordia.

miseria, -ae f. vide misericordia.

misericordia, -ae f. AVG. mor. eccl. 27,53 nam quis ignoret ex eo appellatam esse misericordiam, quod miserum cor faciat condolentis alieno malo? AVG. quaest. Simpl. 2,2,2 misericordia quoque hominis habet nonnullam cordis miseriam, unde etiam in Latina lingua nomen accepit. AVG. c. adv. leg. 1,20,40 misericordia dei non habet compatientis miserum cor, unde in